
WYMAGANIA NA POSZCZEGÓLNE OCENY 
Z PRZEDMIOTU INFORMATYKA

dla kl. IV – VIII 
AGATA BORATCZUK

NAUCZANIE ZDALNE

Założenia ogólne:
Nauczyciel  prowadzi  lekcje  online  we  wszystkich  klasach  przy  użyciu  platformy  Teams  oraz  innych
dostępnych środków on-line. Polecenia, ćwiczenia, zadania do wykonania nauczyciel kieruje bezpośrednio do
ucznia podczas lekcji na żywo bądź umieszcza na platformie Teams lub w dzienniku librus. 
Nauczyciel może oceniać bieżącą pracę uczniów podczas lekcji online oraz zadania zlecone do wykonania po
lekcjach.
W trakcie lekcji na żywo uczeń może zostać proszony jest o stworzenie prac pisemnych lub innych, które od
razu  po  zakończeniu  lekcji  odsyła  nauczycielowi  do  ocenienia. Nauczyciel  informuje  uczniów  o  terminie
przesłania, wykonania zleconych zadań. 
Nieprzesłanie do nauczyciela, niewykonanie zleconego zadania we wskazanym terminie skutkuje wpisaniem 0,
które  może  zostać  poprawione  w  ciągu  tygodnia.  W przypadku  braku  reakcji  ucznia  i  braku  informacji
o  sytuacji  usprawiedliwiającej  brak  pracy (np.  choroba),  wpisana  zostaje  ocena  niedostateczna.  Uczeń  ma
możliwość  poprawienia  tak  otrzymanej  oceny  niedostatecznej  w  sposób  i  w  terminie  wskazanym  przez
nauczyciela.
Nauczyciel może oceniać: aktywność, odpowiedzi ustne, pracę samodzielną, zadania domowe, prace pisemne,
karty pracy, kartkówki, sprawdziany i testy online. Do oceny pracy ucznia nauczyciel może wykorzystywać
formularze google, testy, quizy zamieszczone na platformach edukacyjnych. 
Nauczyciel informuje ucznia, które oceny otrzymane w czasie e-nauczania podlegają poprawie oraz określa
sposób i termin ich poprawy. Kryteria ocen i progi procentowe pozostają bez zmian. 
W  przypadku  choroby  ucznia  rodzic  jest  zobowiązany  do  niezwłocznego  poinformowania  o  tym  fakcie
wychowawcy oraz nauczycieli uczących w danej klasie.
W przypadku problemów sprzętowych lub z dostępem do internetu rodzic/ opiekun prawny zobowiązany jest
do  zgłoszenia  tego  faktu  poprzez  dziennik  elektroniczny wychowawcy klasy.  Wychowawca  o  tym fakcie
informuje dyrektora szkoły.
W przypadku, gdy uczeń nie bierze czynnego udziału w nauczaniu zdalnym (nie odczytuje wiadomości, nie
bierze  udziału  w  lekcjach  online,  nie  przesyła  zadań,  itp.)  nauczyciel  informuje  o  tym  fakcie  pedagoga
szkolnego, który kontaktuje się z rodzicami/opiekunami prawnymi.

Ocenie podlegają następujące obszary aktywności:
 pracowitość podczas wykonywania zadanych zadań;
 prace wytwórcze wykonywane na lekcjach;
 terminowośc oddwania prac;
 zadania dodatkowe.

Wymagania na poszczególne oceny:

Stopień celujący powinien otrzymać uczeń, który:
 zdobył   wiadomości   i   umiejętności   z   podstawy  programowej,  udokumentowane  w  dzienniku

elektronicznym bardzo dobrymi i celującymi ocenami z przedmiotu;
 samodzielnie i twórczo rozwija własne uzdolnienia;
 proponuje rozwiązanie nietypowe;
 biegle posługuje się zdobytą wiedzą i umiejętnościami w celu rozwiązywania zadań praktycznych;
 podczas  lekcji  wykonuje  wszystkie  postawione  mu  zadania,  w  czasie  do  tego  przeznaczonym lub

krótszym;
 sprawnie posługuje się programami, w stopniu celującym opanował umiejętności informatyczne;
 nie opuszcza zajęć lekcyjnych (z wyjątkiem zwolnień lekarskich);
 tworzy prace dodatkowe na ocenę celującą samodzielnie w domu i oddaje je regularnie.



Stopień bardzo dobry powinien otrzymać uczeń, który:
 zdobył  wiadomości  i  umiejętności  z  podstawy  programowej,  udokumentowane  w  dzienniku

elektronicznym większością ocen bardzo dobrych z przedmiotu;
 w pełni wykorzystuje wiadomości i umiejętności do rozwiązania większości zadań praktycznych;
 podczas lekcji wykonuje wszystkie postawione mu zadania, w czasie do tego przeznaczonym;
 sprawnie posługuje się programami, w stopniu bardzo dobrym opanował umiejętności informatyczne;
 nie opuszcza zajęć lekcyjnych (z wyjątkiem zwolnień lekarskich).

Stopień dobry powinien otrzymać uczeń, który:
 opanował w stopniu zadowalającym wiadomości określone programem nauczania;
 umie wykorzystywać wiadomości i umiejętności do rozwiązywania większości zadań praktycznych;
 podczas lekcji wykonuje postawione mu zadania, zwykle w czasie do tego przeznaczonym;
 poprawnie posługuje się programami, w stopniu zadowalającym opanował umiejętności informatyczne;
 zwykle nie opuszcza zajęć lekcyjnych (poza zwolnieniami lekarskimi).

Stopień dostateczny powinien otrzymać uczeń, który:
 dostatecznie opanował wiadomości na poziomie podstaw programowych;
 umie  wykorzystać  wiadomości  i  umiejętności  do  wykonywania  zadań  praktycznych  o  średnim

stopniu trudności;
 popełnia  błędy  w  posługiwaniu  się  programami,  w  stopniu  średnim  opanował  umiejętności

informatyczne;
 często nie wykonuje zadań postawionych przez nauczyciela w przeznaczonym do tego czasie lub bardzo

opóźnia ich wykonanie;
 często opuszcza zajęcia lekcyjne (poza zwolnieniami lekarskimi).

Stopień dopuszczający powinien otrzymać uczeń, który:
 ma braki w wiedzy na poziomie podstaw programowych;
 rozwiązuje zadania praktyczne o niewielkim stopniu trudności;
 posługuje się tylko prostymi funkcjami programów, wykonuje tylko proste zadania, często popełnia 

błędy;
 rzadko wykonuje zadania postawionye przez nauczyciela w przeznaczonym do tego czasie;
 bardzo często opuszcza zajęcia lekcyjne (poza zwolnieniami lekarskimi).

Stopień niedostateczny powinien otrzymać uczeń, który:
 nie posiada wiedzy na poziomie podstaw programowych;
 nie rozwiązuje zadań nawet o niewielkim stopniu trudności;
 często nie posługuje się nawet prostymi funkcjami programów;
 podczas lekcji nie wykonuje zadań postawionych przez nauczyciela w przeznaczonym do tego czasie;
 regularnie opuszcza zajęcia lekcyjne (poza zwolnieniami lekarskimi).

Inne:
Uczeń może wykonywać prace dodatkowe. Za prace dodatkowe uczeń otrzymuje dodatkowe oceny, które mogą
podwyższyć  mu ocenę śródroczną lub  końcoworoczną.  Prace  dodatkowe można  wykonywać samodzielnie
w domu. Prace dodatkowe musza być oddawane regularnie przez cały semestr (najrzadziej min. jedna praca co
miesiąc),  co jest  udokumentowane w dzienniku elektronicznym. Prace można wysyłać e-mailem lub przez
platformę Teams.


